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Konsultimi Publik i Rrvegullores pér Klasifikimin e Vendeve te Punés né Administratén
Komunale t¢ Lipjanit 2024

INFORMATE RRETH NJOFTIMIT

HYRJE

e Republﬂ(es s¢ Kosovés, nr. 28 te datés 4 qmshm 2008, neneve 40 41 dhe 67 t& ‘%tatu 1T Te O NSRS B
15N 110-78095 i datés 24.12.2021 Udhézimi administrativ UA Nr.04/2023 pér administraté (& hapm né komuna
Rregullores mbi Transparencén né Komunén e Lipjanit Nr. 15-353-35739, e datés 30.06.2021 si dhe Planit té
Veprimit pér transparencé né komuné dhe me géllim t€ nxitjes dhe sigurimit t€ pjesémarrjes sé qytetaréve dhe
paléve té tjera gjaté procesit té politik bérjes dhe vendimmarrjes s&€ Kuvendit t€ Komunés sé Lipjanit, Komisioni
pér Draft Planin komunal t& veprimit kundér braktisjes dhe mosregjistrimit & shkollés 2024-2026 dhe Zyrtari
pérgjegjés pér menaxhimin me Platformen e Konsutlimeve Publike dhe Koordinimin e zbatimit t€ standarteve
minimale t€ konsultimit publik né¢ Komunén e Lipjanit kané shpallur né:

KONSULTIM PUBLIK

Draft Planin i Rregullores pér Klasifikimin e Vendeve te Punés né Administratén Komunale
té Lipjanit

Njoftimit i &shté bashkangjitur edhe linku 1 konlsultimeve publike dhe linku i plattormes pér konsultime
publike t& Qeverisé sé& Kosovés, ku ka gené né diskutim publik ky dokument si edhe informaté shtesé se
kujt i adresohen komentet.

Shih linget:
https://kk.rks-gov.net/lipjan/?page=2024

https://konsultimet.rks-gov.net/Storage/Consultations/15-26-21-03 122024/ Vendim-per-konsultimin-e-
publikut-Projekt-Rregullorja-per-organizimin-e-brendshem--shqip.pdf

https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?Consultation]D=42712
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INFORMATE RRETH DEBATIT PUBLIK

Rlegullown pe1 K.lamhlumm € Rlegullmes pér Klas1f kmnn \ Jevie f@
Komunale té Lipjanit

https://kk.rks-gov.net/lipjan/wp-content/uploads/sites/20/2024/12/Njoftim-pEr-debat-publik-Projekt-

Rregullorja-organizim-sistematizim-dhe-klasifikimin-e-vendeve-te-punes.pdf

Ndérsa takimi konsultativ-debati éshté realizuar né kohén e paraparé dhe me dt. 12.12.2024 &shté mbajtur

né sallén e Kuvendit té¢ Komunés sé Lipjanit duke filluar nga ora 10:15

Lajmin pér mbajtjen e konsultimit mund t& gjeni € publikuar né€ vegézén:

https://kk.rks-gov.net/lipjan/?newscpt=u-oreanizua-debat-publik-per-draft-rregulloren-per-organizimin-

e-brendshem-sistematizimin-dhe-klasifikimin-e-vendeve-te-punes-ne-komunen-e-lipjanit

Udhéhegésja e Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore z. Xhevahire Zeqiri, ka hapur
takimin dhe prezentoi para té pranishméve hartimin e draft Rregullores pér Organizimin e
Brendshém, Sistematizimin dhe Klasifikimin e Vendeve té Punés né Komunén e Lipjanit ku ka
cekur se né hartimin e Rregullores kané marré pjesé edhe anétarét e komisionit. Né kété draft
Rregullore jané parapare drejtoratet, sektorét dhe tituj e pozitave té punés né Administratén
Komunale té Lipjanit duke cekur né pika té shkurtra edhe pérshkrimin e detyrave te punés pér
secilin drejtorat.

Udhéheqésja e Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore, znj. Zeqiri para té pranishméve ka
prezantuar komisionin né kété pérbérje:

1. Xhevahire Zeqiri, Udhéhegése e Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore,
Shehdije ITbrahimi Udhéheqgése e Sektorit pér Buxhet,

Vlora Krasniqi, Shefe e Sektorit pér Pérfagésim dhe Céshtje Ligjore, anétare,
Albert Mustafa, Udhéheqés i Sektorit té Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale

2
&
4.
5. Rizvan Hoxha, Zyrtar i Larté Personelit, anétar.
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INFORMATE RRETH DEBATIT PUBLIK

Duke i falénderuar anétarét pér kontributin e tyre né hartimin e késaj Rregullore znj. Zeqiri ka vazhduar
prezantimin duke pérmendur edhe se Qéllimi i késaj Rregulloreje éshté pércaktimi i strukturés, organizimit,
fushéveprimi, hierarkia e raportimit dhe klasifikimi i pozitave (¢ punés né Komunén e Lipjanit, kjo
rregullore zbatohet pér té gjithé Zyrtarét Publik né Komunén e Lipjanit duke u bazuar né Ligjin pér
Zyrtarét Publik Nr.08/1.-197 dhe Rregulloren nr. 10/2020 pér Deklarimin e Statusin e Zyrtaréve Publik.
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- Lorik Bérbatovci- ka pyetur se a jané marré€ parasy.
késaj Rregullore siq jané Ligji i shérbimeve Sociale dheé

Komisioni pér hartimin e késaj rregullore tha se jemi bazuar né Ligjin pér Zyrtarct PUOTH
197 dhe Rregulloren nr. 10/2020 pér Deklarimin e Statusin e Zyrtaréve Publik.

- Lorik Bérbatovci - Zyrtaré t& shérbimeve sociale a ka q¢ jané rekrutuar me shkollg t&€ mesme?

Komisioni ka potencuar se nuk éshté rekrutuar as njé zyrtar me shkollg t&¢ mesme sepse nuk e lejon
Ligji.

- Lorik Bérbatovci-Aktemrimin ¢ kaluar e kam pozitén Udhg&heqés i Sektorit, ndersa me
Aktemrimin e ri me keni parapare si Zyrtar i larté?

Udhgheqja e Njésisé pér Menaxhimin ¢ Burimeve Njerézore theksoi se Ligji pér Pagat ka paraparé
né QPS vetém njé pozité t& nivelit drejues. Burimet njerézore kané kérkuar disa here né DMZP
pér realizimin e njé kérkese té tillé por nuk &shté realizuar, ne do e pérserisim kérkesen prap.

Takimi filloi né oren 10:15 dhe mbaroi né ora 11:15

Metodat ¢ Konsultimit Datat/kohézgjatja Numri i
pjesémarrésve/konsultimin
publik-kontribuuesve
15-30 dité pranohen komentet 16

15-30 dité

N& kété takim konsultativ kané marré pjesé 16 pjesémarrés, prej tyre femra 10 dhe 6 meshkuj.

Bukurie Zejnullahu-Jashari
Zyrtare pérgjegjése pér kordinimin e konsultimeve publike
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Daté: 12.12.2024
Vendi: Salla e Kuvendit
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